organorum a nemine nisi conjectura cognita est. Sporam singulam in capsulis esse inclusam, ut apodictice docent plures recentiores, observatione Dillwynii, qui sporas e capsulis in modum *Dasyæ coccinæ* elabi adnotavit et elabentes pinxit, (*Conf. Conf. spongiosam Dillw. Conf. tab. 42*) refutatur. Certius constat ramulos nanos, in diversis speciebus varie formatos, integros delabi et individui novi fieri originem. (*Vide J. Ag. de propag. Algar. in Act. Holm 1836*).

Propagula hæc et capsulas laterales nonnullarum specierum eadem esse organa, sed diverso evolutionis stadio, antea suspicatus sum. Equidem capsulas *Sph. filicinæ* initio nucleum fuscum intra perisporium hyalinum fovere, et dein cellulosas evadere observavi. A capsulis his cellulosis parum discrepare credidi propagula *Sphacelariæ Tribuloides*, quæ sine omni dubio cum propagulis *Sph. cirrosæ* natura et functionibus conveniunt. Fieri itaque posse putavi, ut capsulæ, si sporas aut sporidia illis contenta non eijcerent, matri adhærentes evolutionem inchoarent, quem postea solutas continuare notum est — non omnino absimiles plantis illis superioribus, quas viviparas vocant *). Utcumque autem hoc sit, propagula *Sphacelariarum* cum organis quibusdam *Dictyotearum* natura et functionibus convenientia consideravi, et utraque eodem nomine salutavi.

Familia facile distincta. Ab *Ectocarpeis* differunt fronde polysiphonia, apicibus sphaclatis, et crescendi modo a sphaclis pendente omnino peculiari. Mibi saltim nulla planta reliquorum ordinum iisdem donata cognita est. Quæ enim ab auctoribus citantur *Balliæ* species, ceteræque sunt diversissimæ naturæ.

Ordo cum *Ectocarpeis* diu confusus, a memetipso, ni fallor, primum sejunctus, generibus tribus, *Sphacelariæ Chætopteri* et *Cladostepho* hodie limitatur. *Galaxauram* et *Digeneam*, quas inter *Sphacelariæ* recepit *Decaisne*, expellendas esse, jam alio loco monui. *Myriotrichiam* adjecit *Endlicher*; quæ me iudice ad *Ectocarpeas* pertinet. *Kützingius Balliam* inter *Sphacelariæ* adhuc enumerat.

*) Ita verba nostra (*in Alg. Medit. p. 24*) interpretata volumus. Interpretationem, quam illis dederunt *Decaisne* et *Thuret* (*Ann. Sc. Nat. 1845 p. 9*) præsigniens, adnotationem adjeci. "Nec semper sporidia forsan evolvuntur; in multis granula sporiidiigena intra singulum articulum vel in pluribus arcte stipantur, et articuli (singuli vel plures) ita transformati integri a planta matri solvuntur et propagula plantæ evadunt." (*Alg. Med. p. 25*).

IV. SPHACELARIA *Lyngb. Hydr. Dan. p. 103; Ag. Syst. p. XXX et Sp. Alg. II. p. 17; Endl. Gen. Plant. Suppl. III. p. 23; Menegh. Alg. Ital. p. 315 (excl. spec. ap. omnes); Sphacelaria Halopteris et Stypocaulon Kütz. Phycol. p. 291; Sphacelaria Delisella et Lyngbyella Bory; Ceramii sp. Auctor. anteced.*

Frons filiformis distiche ramosa aut sæpius pinnata et caulescens, apice sphacelata, articulata, polysiphonia, tubo nempe primario intus-divisione celluloso. Fructus duplex (?) 1:o *Sporæ* (? aut sporidia) in apicibus sphacelatis singulæ; 2:o *Sporidia* (? aut sporæ) intra perisporium hyalinum ovale ad ramos sessile aut pedunculatum contenta. *Propagula* clavata, tricornia, aut ramos æmulantia. (*Kütz Phycol. tab. 18. II et III*).

Frons tubo singulo, apice sphacella terminato, initio constituitur. Intrautriculari divisione, tubus mox in 2—4—8 etc. cellulas dividitur, exteriore tubo persistente et in omni ætate observando. Externe insuper tegitur tubus ille centralis, aliis minoribus, eodem modo ac illo primario divisus, et cum eo stipitem in speciebus majoribus formantibus. Radiculis ex his omnibus demissis et in stratum lanosum contortis, stupa oritur in majoribus speciebus insignis.

Longe provecta divisione tubi centralis, cellulæ periphericæ (intra illum) minutæ evadunt et rotundatæ, dum centrales et primum formatæ angulis prominentibus insignes sunt. Cellulas has rotundatas ut stratum peculiare epidermaticum nonnulli auctores consideratas volunt; mihi eodem modo ac centrales ortæ apparent.

Meneghini explicationem evolutionis frondis, quam in Algis Mediterraneis dedi, carpens, et hanc male intellexit et aliam dedit ipse aut obscuram aut falsam. Uno enim loco cellulas interiores evolutione novi strati interioris in duo divisi, formari contendit, quod verum; altera dicit pagina, tubum primarium evanescere, quod est falsum; est enim stratum *novum interius* quod cellulas format, nec *exterius et primarium*. Hoc *exterius* semper manet.

Sphacellarum in diversis speciebus nulla varietas. Capsularum lateralium, ut ajunt, quædam diversitas; in nonnullis singulæ, in paucis aggregatæ aut racemosæ obveniunt. *Propagula* in Sph. filicina axillaria sunt, clavata, substantia nigra initio, demum cellulis repleta, fere sphacellam diceret axillarem. In intima axilla, cellulosa peculiari adnata videntur, quæ persistit, propagulis delapsis. In Sph. fusca sunt *propagula* clavata, si nempe *Dillwynium*

hoc loco recte interpretaverim. In *Sph. Tribuloide* sunt *tricornia*, et in *Sph. cirrosa* sunt ramulis propriis magis consimilia.

Genus maxime naturale nemo ante Kützingium subdividere conatus est. *Missa Sph. plumosa*, quam genus proprium nos quoque existimamus, alia genera Kützingiana nullomodo retinenda sunt. Stupa instructas species ab aliis distinguere vetant *Sph. scoparioides* et *Sph. sertularia*, quarum una *Sph. scopariæ*, altera *Sph. filicinæ* ita proxima, ut nescias an rite illas specie distinguas. *Sph. scopariam* a *Sph. filicina* distinguere nec liceat; stratum enim epidermaticum in inferiori et vetusta fronde *Sph. filicinæ* quoque vidi (Cfr. quoque Harvey Man. de *Sph. filicina*). *Balliam* quod attinet, vix dubium mihi videtur, quin *Florida* sit.